

Verein der Eltern und Förderer der Dietrich-Bonhoeffer-Schule Bargteheide e.V.

Protokoll der Mitgliederversammlung des

"Vereins der Eltern und Förderer der Dietrich-Bonhoeffer-Schule Bargteheide e.V."

Datum: 30.09.2020

Ort: Schule, Aquarium

Leitung: Frau Wigger

anwesend: siehe Anwesenheitsliste

Beginn: 20:08 Uhr

Frau Wigger beantragt das Tauschen der Tops 4 und 8, dies wird ohne Widerspruch angenommen.

TOP 1: Begrüßung und Eröffnung

- Alle Mitglieder wurden schriftlich eingeladen.
- Dank an alle Spender.
- Die Versammlung ist beschlussfähig.
- Begrüßung der Gäste

TOP 2: Genehmigung des Protokolls

- Das Protokoll wurde vorher an die Mitglieder versandt, war auf der Homepage veröffentlicht und lag im Sekretariat aus.
- Einstimmige Annahme

TOP 3 Bericht über die finanzielle Situation

- Frau Koch erläutert die Übersicht über Einnahmen und Ausgaben in den Zeiträumen 01.08.2019 31.07.2020
- Frau Wigger erläutert noch einmal die Maßgaben zu den Geldern der Zukunftsschule und die Ausgaben im Detail.

TOP 4: Bericht der Kassenprüfer

• Die Kassenprüfung wurde ordnungsgemäß durchgeführt und war ohne Beanstandungen.

Verein der Eltern
und Förderer der
Dietrich-BonhoefferSchule Bargteheide e.V.
AG Lübeck: VR 2055 AH

Sparkasse Holstein Konto: 179 104 831 IBAN:DE81213522400179104831 BIC: NOLADE21HOL Dietrich-Bonhoeffer-Schule Am Schulzentrum 11 22941 Bargteheide DBS-Schulverein@gmx.de

Sitz Bargteheide



Verein der Eltern und Förderer der Dietrich-Bonhoeffer-Schule Bargteheide e.V.

TOP 5: Bericht der Schulleiterin

- Frau Bergemann berichtet aus dem Schuljahresende unter Coronabedingungen, gerade die Verabschiedung der Entlassschüler war sehr persönlich und schön.
- Auch der Einschulungsveranstaltung war sehr schön und es wurde viel Interesse an dem Schulverein gezeigt.
- Fast alle Kohorten sind getrennt bis auf zwei 9. und 8. Klassen.
- Leider ist der Schulkiosk im Moment geschlossen, da die Kohortenteilung nicht möglich ist.
- Durch den Umbau wurden zwei Klassen im Chemie- und Bioraum untergebracht.
- Problem mit Seife und Handtüchern ist vorerst behoben. Handtuchspender gibt es jetzt in den Klassen mit Waschbecken
- Distanzlernen wird vorbereitet und auf Itslearning umgestellt.
- Schet am 7. 12 zu Itslearning
- Personalstand ist auskömmlich bis auf eine Stelle, die nicht besetzt werden konnte
- Einige Lehrkräfte sind schwanger und es wird auch schon bei schon im Ruhestand befindlichen Kollegen geschaut, da der Markt leer ist.

TOP 6: Bericht über die Projekte des vergangenen Jahres

Anschaffungen:

- Kühlschrank Sanitätszimmer (199€)
- Nachhaltigkeit (216,13€)
- Technikunterricht (263,79€)
- Frau Wigger hat wieder einen Rechenschaftsbericht geschrieben und der kann eingesehen werden. Sie geht insbesondere auf die Anzahl der Mitglieder ein.
- Die Zahlen zu den Mitgliedsbeiträgen werden betrachtet und steigen deutlich an.
- Die Zahlen vom Kiosk mit Ganzjahreszahlen wird betrachtet.
- Frau Wigger benennt die Arbeit des Vorstandes und der Arbeit der Kioskleitung und bedankt sich herzlich bei Frau Höhnl. Frau Möck übernimmt dieses Amt.
- Frau Wigger bedankt sich bei Frau Oberkofler für ihre Arbeit in der Kassenprüfung.

TOP 7: Entlastung des Vorstandes

• Der Antrag auf Entlastung des Vorstandes wird einstimmig angenommen.

TOP 8: Wahlen

- Frau Bergemann stellt den Antrag, dass offen gewählt wird
 - einstimmig angenommen
- Frau Bergemann stellt den Antrag En Bloc abzustimmen
 - einstimmig angenommen

AG Lübeck: VR 2055 AH

Verein der Eltern Sparkasse Holstein und Förderer der Konto: 179 104 831
Dietrich-Bonhoeffer- IBAN:DE81213522400179104831
Schule Bargteheide e.V. BIC: NOLADE21HOL

Dietrich-Bonhoeffer-Schule Am Schulzentrum 11 22941 Bargteheide DBS-Schulverein@gmx.de Sitz Bargteheide



Verein der Eltern und Förderer der Dietrich-Bonhoeffer-Schule Bargteheide e.V.

- Wahl für 2 Jahre/ Erste Vorsitzende für 1 Jahr
- Erste(r) Vorsitzende(r) Angelika Wigger einstimmig gewählt
- Schriftwart(in) Bärbel Backhaus einstimmig gewählt
- Ein Kassenprüfer(in) Anne Krakow einstimmig gewählt;
- Beisitzer (lt. Satzung 3, davon 1 Schulleiterin) Nicole Funk einstimmig gewählt;
- Beisitzer (It. Satzung 3, davon 1 Schulleiterin) Bettina Möck einstimmig gewählt;

TOP 9: Anträge

- Die Höhe der Mittel aktuell auf dem Konto umfasst 20562,37€.
- Der Tischkicker ist immer noch genehmigt für ca. 1000€ bis der Aufstellungsort gefunden ist
- 1000€ für Bilderrahmen für Herrn werden nur noch ein Jahr bereitgestellt.
- 1000€ gehen dieses Jahr an die Bücherei
- 6000€ für 8 Laptops werden auch noch ein Jahr zurückgestellt.
- 500€ für das Gartenprojekt in den 5. Klassen werden genehmigt.
- 500€ für den Stern der Abiturienten ist genehmigt.
- 2000€ für Bonhoeffer in der Bonhoeffer-Schule in der Gestaltung des Eingangsbereich ist genehmigt.

TOP 10: Verschiedenes

Ende der Sitzung: 21:20Uhr	
	B. Backhaus, Schriftführerin

Anlage: Anwesenheitsliste

Kassenbericht

Verein der Eltern und Förderer der Dietrich-Bonhoeffer-Schule Bargteheide e.V. AG Lübeck: VR 2055 AH

Sparkasse Holstein
Konto: 179 104 831
IBAN:DE81213522400179104831
BIC: NOLADE21HOL

Dietrich-Bonhoeffer-Schule Am Schulzentrum 11 22941 Bargteheide DBS-Schulverein@gmx.de Sitz Bargteheide